
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/297/23 

RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz  art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Krotoszynie, Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin, stanowiącym załącznik 

nr 1 do uchwały Nr XVII/123/20 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia  22 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 29 czerwca 2020 r. 

poz. 5296), § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, muszą być usuwane 

z nieruchomości z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody, w sposób gwarantujący 

zachowanie czystości, nie dopuszczając do ich przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością wynikającą z ich pojemności, 

przepustowości oraz  instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić dostęp do urządzeń służących do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, w sposób umożliwiający dojazd i ich opróżnianie przez pojazdy 

asenizacyjne przedsiębiorców posiadających stosowne zezwolenie”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Mirosław Marek Flak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 1631



Załącznik  

do uchwały Nr XLIV/297/23 

Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KOBYLIN 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej „Regulaminem”, określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobylin, zgodnie z art. 4 ust.1, 2 i art. 6   ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), zwanej 

w dalszej części regulaminu „Ustawą”, z wyłączeniem zakresu spraw, które prowadzi Związek Międzygminny 

„EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie, którego Gmina Kobylin jest członkiem. 

§ 2. Stosowane w Regulaminie pojęcia powinny być interpretowane zgodnie z przepisami Ustawy oraz 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach ( Dz. U. z 2019 r., poz. 701 ze zm.) i ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze zm.). 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 3. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do  uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w sposób niepowodujący zakłóceń 

w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami samochodowymi może 

odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1.  Niezanieczyszczania środowiska, odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

2. Dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych  

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości poprzez zlecenie usługi 

opróżniania zbiornika uprawnionemu przedsiębiorcy. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przechowywania przez rok dowodów potwierdzających 

wykonanie powyższej usługi. 

3. Ilość odebranych od właścicieli nieruchomości nieczystości ciekłych powinna być adekwatna do ilości 

zużytej wody na tej nieruchomości. 

4. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy. 

Rozdział 4. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 6. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1. Utrzymywanie zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia sanitarnego,  zagrożenia bezpieczeństwa, 

powodowania szkód  dla otoczenia  oraz zanieczyszczania miejsc wspólnego użytku: 

2. Zabezpieczenie nieruchomości, na których utrzymywane są zwierzęta, a także  lokali, w których 

przebywają zwierzęta, w sposób uniemożliwiający niekontrolowane wydostanie się zwierzęcia na tereny 

przeznaczone do wspólnego użytku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1631



  

Rozdział 5. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 7. 1. W granicach  administracyjnych miasta dopuszcza się chów zwierząt gospodarskich za wyjątkiem 

nieruchomości: 

1) o zabudowie wielorodzinnej, 

2) zabudowie jednorodzinnej, położonych na terenach o zabudowie wielorodzinnej, 

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno - epidemiologicznych, 

2) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt   minimum dwa 

razy do roku wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony, 

3) niezwłocznie usuwać zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta gospodarskie w obiektach i na innych 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 

parkingach, terenach zielonych. 

Rozdział 6. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 7. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2) nieruchomości niezamieszkałe przeznaczone na czasowy pobyt osób, 

3) obszary zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno - spożywczych. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się co najmniej raz w roku w okresie wiosennym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1631


		2023-02-09T14:35:06+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




